- xã hội năm 2024; xác định phương châm hành động của năm 2024 tiếp tục là “*Siết chặt kỷ cương, tăng cường trách nhiệm, quyết liệt hành động, sáng tạo bứt phá*”.

- Quán triệt, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 03/CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; Chỉ thị số 14-CT/HU ngày 28/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện những nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Công văn số 49/UBND-VP ngày 10/01/2023 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Tập trung chuẩn bị chu đáo, đầy đủ các điều kiện phục vụ Nhân dân đón Tết vui tươi, an toàn, lành mạnh. Quan tâm tổ chức thăm hỏi, động viên, hỗ trợ gia đình người có công với cách mạng, gia đình chính sách, hộ nghèo, nhất là những người yếu thế, vùng đặc biệt khó khăn, trẻ em, các lực lượng làm nhiệm vụ trực Tết.

8. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Tham mưu chỉ đạo thực hiện tăng cường quản lý các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, lễ hội Xuân trong dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; thực hiện công tác tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị địa phương.

- Tham mưu chỉ đạo tăng cường các hoạt động xúc tiến, quảng bá du lịch gắn với nâng cao chất lượng dịch vụ, quảng bá tiềm năng, thế mạnh của địa phương; triển khai các chương trình xúc tiến du lịch trên nền tảng số.

9.

- Triển khai thực hiện tốt công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí và tham mưu quán triệt các cơ quan, đơn vị chấp hành nghiêm túc việc tặng quà và nhận quà không đúng quy định trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

15. Ban Chỉ huy quân sự huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2024; Công tác tổ chức đón quân nhân xuất ngũ trở về địa phương; chỉ đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện tốt công tác quốc phòng, quân sự địa phương theo kế hoạch.

chủ động trong công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường nhằm

bình ổn giá đảm bảo việc sản xuất, tiêu dùng của nhân dân, đặc biệt là trong dịp trước và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

21. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền về công tác phòng chống dịch bệnh, phòng chống tác hại của rượu bia và các quy định khác; đặc biệt có những bài viết, phóng sự phản ánh về không khí ra quân thực hiện nhiệm vụ đầu năm mới của các cơ quan, địa phương, tạo khí thế mới thúc đẩy phát triển hoạt động sản xuất, kinh doanh ngay từ những ngày đầu năm mới Giáp Thìn 2024.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, hướng dẫn, tổ chức các hoạt động biểu diễn văn hóa, nghệ thuật, thể dục, thể thao kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị - văn hóa của quê hương.

22.

- Chỉ đạo các khoa, phòng, trạm y tế các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh, thực hiện ứng trực 24/24 giờ. Chủ động các phương án sẵn sàng nhân lực, thuốc, thiết bị y tế, sinh phẩm hóa chất bảo đảm phục vụ yêu cầu khám, cấp cứu, điều trị cho người bệnh trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

24. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện: Tăng cường theo dõi, giám sát nắm chắc tình hình, diễn biến của dịch bệnh trên gia súc, gia cầm. Chủ động tham mưu chỉ đạo kịp thời về công tác phòng, chống dịch đối với cây trồng, vật nuôi, bảo đảm mục tiêu không để dịch bùng phát, lây lan trên địa bàn.